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SzerkeszlöséjJ és

kiadóhivatal: Dohány-utca 84.111 cm.

Felelős szerkesztő :
FA RKAS JÁNOS.

Megjelenik minden Ló 1-én és 15-én.

Előfizetési dijak
Egész évre 6 K. Fél évre 3 K. 

Egyes szám ára 20 fillér.

A helyzet.
Talán nem messze van mar az az 

idő, amikor teljes szabadsággal lehet 
kilepni a porrondra. hogy ostoroz­
zuk mindazokat a hallatlan vissza­
éléseket, amelyekkel a háború évei­
ben a pincérséggel szemben minden 
oldalon eitek Ha végig tekintünk 
helyzetünkön, szomorú szívvel kell 
megállapítanunk, hogy a pincérfog­
lalkozás ezen pár háborús év alatt 
miiven rettenetes visszaesésben ré­
szesült. Hiába tagadnánk, szakmánk 
a legteljesebb kezdetlegesség stá­
diumába siilyedt vissza és nyom 
nélkül tűntek el mindazok a vívmá­
nyok, amelyekért évtizedeken ke­
resztül küzdöttünk, harcoltunk A 
mai állapot a korábbihoz képest 
valósággal a züllöttség kepét mu­
tatja Mi nem vagyunk cifrálkodó 
lap. Mi nem azért létezünk, hogy 
nem létező formákat hazudjunk reá 
a píncérség testére, hogy a hiúság 
vasárán pénzért csaholjunk. Mi igaz, 
hü tükre vagyunk a pincérségnek. 
amelyben megláthatja önmagát és 
egyben őszinte tanácsadója arra 
nézve, hogy miként távolíthatja el 
azokat a bibircseket arculatáról, a 
melyek lehetetlenné tették minden­
kor. hogy kendözés nélkül a maga 
mivoltában jelenhessen meg a pol­
gári társadalomban.

A borravalóból é lé s ! Ez volt sok 
esztendőn át az az áthághatatlan 
fal. amelyen innen a kocsisok, a 
hordárok, a szobalányok kategóriá­
jába lettünk rekesztve. Hosszú 
évtizedes harcok utján, számos ki­
való egyéniség önfeláldozása árán, 
bőséges anvagi áldozatokkal végre 
kiverekedtük. hogy munkaadóink 
nem a cselédközvetitök által ajánlva 
alkalmaznak bennünket. Saját szak- 
szervezetünk lett. Majd ipartársulati 
iroda. Ezen harcos idők életre való 
ötletes gárdája a borravalót is, ha 
kiküszöbölni nem is állt módjában, 
de úgy igyekezett reformálni, hogy 
az elveszítse borravaló jellegét. Az

egységes gondolkozás megnyilvánu­
lása revén számos más olyan akciót 
hozhatott be, amelyek a pincérnek 
úgy értékét, mint megbecsültetését 
nagyban emelték. Ugyanezen folya­
mat minden egyes harcos kartars 
önbecsét, önérzetét növelte. A vá­
laszfal már-már leomlott, emberi 
jogaink, polgári szabadsagaink birto­
kába akartunk átlépni, amikor hegyi- 
benk zudult a világháború és ebben 
a forgatagban, ebben a káoszban 
elveszítettük újból az utat, elveszí­
tettük a vezető fonalat, az önren­
delkezés sóvárgott biztos földje he­
lyett, újból a gyámolitók, a jóakarók 
által huzgált süppedő ingoványra 
tévedtünk.

Hat ez igy tovább nem mehet. 
Fel kell vennünk a harcot. Ki kell 
tépnünk magunkat e veszedelmes 
helyzetből, es ez csak egy utón le­
hetséges. szervezkednünk kell. Első 
sorban szervezetünk élére olyan 
embereket kell állítani, kik törődni 
fognak sorsunkkal. Azután törődni 
kell a szakszervezettel, hogy az 
megint erős várunk, szilárd bázisunk, 
becsületes hűséges vezetőnk legyen.

Óriási botrány a Szövetségben.
Viharos ülés a :  ügynökösködő U eiss D á­
niel üzelmei miatt. Elkeseredett kitörések 
követelik a távozását. — Falatkay Győző 
és Mády Kovács vezetőségi tagok a munka- 
közvetitö ügynökösködéséröl és visszaéléseiről.

Pincéri szervezetben rég nem látott, óriási 
botránynya fajult ülést tartott múlt hó 7-en 
a Szövetség, hnnek az ülésnek a lefolyá­
sát. mely főleg a közvetítőről felhalmozó­
dott panaszokat és annak intézőjének 
Weiss Daninak ügynökösküdését és vissza­
éléseit volt a célja elintézni, az alábbiak­
ban ismertetjük.

Kéfel Károly nyugalmazott kávéfőző 
elnök megnyitja az ülést és ismerteti a 
napirendet, amiért összejöttek. Első es úgy 
látszik legfontosabb szaktárgy, mi tulaj­
donképen a kerületi partszervezet illető­
ségi körébe tartozik, a Népszava agitációja.

Második tárgy pedig a munkaközvetítő 
es annak vezetőjének a szervezkedési 
tisztasággal össze nem egyeztethető ügynö- 
kösködése és visszaélései.

Az e.sö tárgyát kevés értelemmel el- 
k olya vetélték, utánna következett 

a munkaközvetit - kérdése.
Falatkay Győző első felszólaló a kér­

déshez, biraija a munkaközvetítő elposvá- 
nvodását. mit csak annak tudhatja be, hogy 
ezen intézmény vezetője mindennel üzér­
kedik es ügynökösködik. íe.használva saját 
üzleti érdekeibe ezen tisztséget, mig itt az 
egyesületben sajat klikktársam kívül sen­
kivel sem törődik. Itt kórusban zugó ki­
törések szakitjak félben a szónokot, le az 
ügynökkel, takarodjon mar el helyéről, itt 
nem cupringer iroda van.

Falatkay Győző : Határozottan tudom es 
meg vegyok róla győződve, mert figye­
lemmel kisértem, hogy csak azokat a fö- 
pincéreket iparkodik elközveiiteni, kiknek 
ö szerez uzsora óvadékot. Ismét óriási zaj. 
(Menjen a Petöíi-utcáha zugügynökösködni) 
Falatkay Győző: ellenben mellőzi az álta­
lánosságot es mindig kiválasztja a sajat 
embereit. Abból a panasz lajstromból, mi 
ellene fel van halmozva, kiragadom egyik 
fopincémek a Szövetséghez intézett leve­
let. melyben megjegyzi, ha nem kap elég­
tételt Weiss Dániel által, rajta ejtett sére­
lemért beszünteti a tagsági dij fizetését. 
Ezen brutális visszaélését nem szabad 
annyiba hagyni. Továbbá azt sem szabad 
szó nélkül hagyni, hogy ö mint az egye­
sület fixfizetéses alkalmazottja, üzletben 
legyen, elvonjon egy másik pincér elöl egy 
pozíciót, ezenkívül minthogy erkölcsi testü­
let tisztviselője, minden zugügynökösködés- 
sel foglalkozik, közvetít uzsora óvadékot, 
ruhatárosokat, meg hozzá olyanokat is, 
kik nem is tagjai az egyesületnek, cigány - 
zenészeket, mindezen üzleteket a szövet­
ség cége alatt és annak szégyenére csi­
nálja. Legszebb az. hogy meg sem kér­
dezte a vezetőségtől, elfoglalhat-e ö egy 
fizetői állást, hanem önkényesen járt el és 
csak egyszerűen belépett, ügynöknél nincs 
szabály, kiáltja fel egyik kizsákmányolt 
pincér. Falatkay Győző figyelmébe ajanlja 
a vezetőségnek Weiss Dánielnek durva, 
brutális gorombaságát a tagokkal szemben.
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(Óriási zsi-aj Miért nem mond le! kiált­
ják fel torkuk szakadtából a tagok. Végül 
is kérdem, mi történt azzal a 25 koroná­
val. mit a Lovrana-kávéhazban Weiss D. 
Dániel által elhelyezett mint nem tag ruha- 
tárosnétól kapott posta utján.

Mády Kovács Józse f teljesen igazolta az 
az előtte szóló kifogásait. De korábban is 
volt róla szó a vezetőségi ülésen, ott azon­
ban nem lehetet vele szemben eljárni, mert 
legnagyobb részben az ö általa megvásárolt 
emberek vannak ott.

Weisz D. Dániel a becsülettapaszt osz­
togató zugügynök: Be kell ismernem, hogy 
közvetítettem uzsora óvadék szerint, de 
mindezt az egylet érdekeben tettem. Szó­
val ez volt a válasz a fentiekre, csak arra 
vagyunk kiváncsiak, hogy vájjon tényleg 
rá van-e az egylet arra szorulva, hogy 
Weiss D. Dániel cigányközvetitésekkel. 
ruhatárosok h> morajával és uzsora óvadé­
kok szerzésevei segítse előre.

Az elnök az ülést mint rendszerint ha­
tározat nélkül /arta be. Ilyenek a szövet­
ségi ülések
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A pincér és föpincér.
Lapra vetett pár sorral megemlítendő, 

hogy a mai háború szülte pincérek és fő­
pincérek nem értik meg egymást, mint az 
elmuíi boldogabb idők napjaiban a régi 
szaktársak. Mint csendes szemlélők figyel­
tük meg e lesújtó valóságot s mind a két 
részére szóló szemrevetni valót. Igaz. van 
egv közmondás melv azt mondja, amilyen 
az agvonisten. olyan a fogadjisten. Es le- 
letséges. hogy a mai kevésbé okult és ta­
pasztalt generáció azt hiszi, hogy ez nincs 
is másként, pedig meg kell jegyeznünk, 
hogy csalódig egyik és másik fél is, mert 
egyedüli helyes öntudatos mód közös 
munkában, ha lehet közös megértésben élni.

Mert erre egyformán úgy a pincérnek, 
mint a löpincérnek szüksége van. A pin­
cérek arról panaszkodnak, hogy soraikból 
némileg kiemelkedett, de ugyancsak abban 
az élet és munka csatában küzködö fő- 
pincérek erősen éreztetik fölényeségüket, 
sőt vannak gőgös felfújt hólyagok is 
közöttük, kik ahelyet, hogy megvédenék 
alantas, de saját vérbeli munkástársának 
érdekeit, első sorban is ők szolgáltatják ki 
őket a munkáltatói önkénynek ilyképen 
elásztatják őket igen gyakran méltatlanul. 
Egészen eltelve mindenfajta rosszindula­
tokkal igyekeznek munkástársaiknak érde­
keit rontani, lecsípni belőle, sokszor boszu- 
ból is neki törnek munkástársuk exiszten- 
ciájának. De viszont a főpincéreknek is 
van elég panaszuk mellettük munkálkodó 
pincérekre. Ok meg azt panaszolják, hogy 
a mai háborús pincérek nem oly kötele- 
ségtudók mint ők voltak szimpla pincén 
korukban, nem törődnek és nincs meg 
bennük az igazi pincér-szellem, akad olyan

is. aki föpincérének terhére megvacsorázva 
még pezsgőt is felnyit magának. Tehát 
panasz van elég mindkét fél részéről, ez 
azonban igv nincs rendjében és elöbb- 
utóbb meg kell változnia. Azonban még 
mielőtt tovább mennénk melegen ajánljuk 
pincér és föpincértársainknak békiiljenek 
meg és gondolatilag emelkedjenek közös 
munkájuk megélhetésük és sorsukat evező 
szolidaritás közös megértés magaslatára, 
miből úgy az egyiknek mint a másiknak 
csak haszna lehet.

Mi pedig erősen bízunk benne, ha meg­
fogadjak ezen tanácsunkkat megsokszoro- 
sodott erővel vehetik fel a küzdelmet közös 
ellenséggel a kizsákmányoló kapitalizmussal 
szemben, melv minden pincért idönap előtt 
a sírba dönt.

Ismét búcsúzunk
egv egész tömeg előfizetőnktől, kik most 
bevonulnak. Kétszeresen fáj ezektől a be­
csületes szaktársaktól elbúcsúzni. akik 
mindeddig velünk együtt dacolva, a min­
dent elpusztító viszonyokkal kitartottak az 
utolsó percig Az Újkor mellett.

De annál nagyobb örömmel fogunk vi­
szont találkozni a jövő korszak hajnalán, 
mikor ismét karöltve fogunk harcolni a | 
pincérség szebb és jobb jövőjéért. .Messze 
útjukon kisérje szerencsésen a gondviselés 
vissza, ahonnét elindultak — lelki örömeik 
családi körükbe.

A bolgár vendég halála a Brisztol 
szállodában.

Ez é\ január 22-én a Brisztol szállodá­
ban szállt meg Krepieft Demeter bolgár 
kereskedő és reggel halva találták meg 
szobájában, hatvanezer lei készpénze is 
eltűnt. A vizsgálat során rájöttek, hogy a 
gázkályha nyitva volt, gázömlés támadt és 
Krepieft szénéleg mérgezésben halt meg.

Geiszt Lőrinc liftes teljesített az éjjel 
szolgálatot és az ö kötelessége lett volna 
a gázgálvha csapját is elzárni. Gondatlan­
ságból okozott emberölés miatt emelt vá­
dat ellene az ügyészség.

A büntetőtörvényszék bűnösnek mon­
dotta ki Geiszt Lőrincet gondatlanságból 
okozott emberölés vétsége miatt és ezért 
három hónapi fogházra és 100 korona 
pénzbüntetésre Ítélte. Felebbezése folytán 
a kir. ítélőtábla a törvényszék ítéletét 
megsemmisítette és annak megállapításá­
val, hogy nem foglalkozásában elkövetett 
mulasztás, hanem csupán gondatlanság ter­
heli Geiszt Lőrincet és ezért a három hó­
napi fogházat elegendő büntetésnek talál­
ták, ellenben a 100 korona büntetést el­
engedték.

Ennyi a bíróság labirintusából és az 
ügyészség gondos vizsgálatából, de úgy 
Geiszt Lőrinc, aki ugyanezt is megfelleb­

bezte. valamint jó magunk sem vagyunk 
kibékülve. Az ügy történeti színhelye igen 
közelálló szakismereteinkhez és mint ilyenek 
nem tudjuk helyeselni azt. hogy az ügyész­
ség csupán Geisztet helyezte vád alá ilyen 
nagy üzemben mindennap előforduihotó 
bűnös, könnyelmű gondatlanságért. Mi 
ugyanis úgy tudjuk, hogy van a Brisztol 
szállodának többrendü ellenőre, kiknek 
viszont az a kötelessége, hogy az alantos 
Geisztok felett ügyeljenek, hogy vájjon jó 
végzik-e naphosszat fáradságos munkáju­
kat és ezeknek elsőrendű kötelességük 
volna ósdi rendszerű kályháik gyilkos haj­
lamait ismerni. Tehát nemcsak az bűnös, 
aki sok más munkája által clfásult és igy 
az ébersége is fokozatosan csökkent, ha­
nem az igen tisztelt ellenőr urak is. kik 
különben mindig a munkás sarkában lép­
kednek. de amikor baj van. szépen ki­
mossák magukat és a szegény munkásra 
terelik a bún ódiumát. Geisztnek ugyanis 
még módjában lesz erre is hivatkozni és 
bízvást hisszük, hogy nem ö az egyedüli 
bűnös.

H Í R E K
Panaszokat délután 5 6-ig hallgatunk 

meg Aki az Újkort elöakarja fizetni, 
egy levelezőlapon küldje be a pontos 
cimét. Lakásváltozást kérjük bejelen­
teni.

Hogyan garázdálkodott W eiss D á­
niel a Nemzeti Parkkávéházban Meg­
jelent hírünk eszébe juttatta az ott dol­
gozó pincéreknek, hogy milyen garázdál­
kodást vitt véghez Weiss Dániel szakszer­
vezeti munkaközvetitü mint üzletvezető- 
fizető.

Az egyik panaszos pincér elmondotta, 
hogy ötét. mert sohasem volt Dani barát, 
mint pincért csupa koiniszságból a kávé­
ház legrosszabb kereseti helyére osztotta 
be. ellenben az egyletből odavezényelt 
kávéfőzőket és kávéslányokat jobb he­
lyekre tette. Ezen kibabráláson kívül azt 
akarta, hogy az illető pincér hét órakor 
vegye át a többiektől az egész helységet, 
hogy ők mehessenek máshova dolgozni és 
mert az illető pincér katona lévén, ezt 
nem tudta teljesiteni. Weiss elkezdett vele 
szokása szerint gorombáskodni és megfe­
nyegette. hogy többé nem veszi oda mun­
kába.

Régen tudott dolog az, hogy az egyletből 
mindenféle kontárokkal törnek a pincéri 
jog és érdek ellen és más nem is várható. 
migHanisch-Weiss zugegyesület dominál ott,

Vérlázitó igazságtalanság a Hungária 
szálloda éttermi főpincérsége körül. 
Bár éveken keresztül itt is olyan a beve­
zetés illetve igy vezette be magának az 
ottani föpincér, aki egyébként csak sétálgat 
az étteremben és nem is számol, hogy 
fizetőket tart. akik neki hűségesen dolgoz-
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nak. mi mégis szóvá kell hogy tegyük, 
mert felette igazságtalan dolognak találjuk. 
Igazságtalannak találjuk mivel, hogy nem 
dolgozik és nem is számol s mint egy 
nagy vállalkozó birja ezt a föpincéri állást.

Mi sem kételkedünk benne, hogy üzleti 
szempontból senkinek sem lehet kifogása 
ez ellen, tán még az igazgatóságnak sem, 
mert hisz nekik mint egy üzletvezető végez 
egyúttal szolgálatott. amiért neki ez az 
állás fő fizetésképen járhat, azonban szak­
mai logika szempontjából vérlázitó igaz­
ságtalanság. Mert azt a látszatott kelti, 
hogy az a két fizető a vendégektől össze­
szedet borravalón egy csaknem ingyen 
alkalmazottat tartanak az étteremnek, sőt 
mi több. ők csak csekély részét kapják 
abból fizetésképen másodrendű főnöküktől 
a főpincértöl.

Felfogásunk szerint ez igy nincs rendjé­
ben, mert vagy főpincér valaki és akkor 
számol is, vagy üzletvezető, akkor pedig 
semmi köze a fizetöpincérek által össze­
szedet borravalóhoz.

A zenoktatás ,,renaissance“-a
Az iskolaév megkezdődvén, érdekes 

megállapitás az. hogy ez idén szembe­
tűnően megnövekedett a zeneiskolák 
tanulóinak létszáma.

Ugylátszik, hogy ma már a szegényebb 
sorsú szülök is kezdik belátni a zenei 
kultúra igazi nagy fontosságát. Bizonyára 
hozzájárult éhez az örvendetes szaporulat­
hoz egy kedves emberbarát' tény. t. i. 
hogy Sternberg Ármin cs. és k ir udvari 
hangszergyáros a vevőköréhez tartozó 
zeneiskolák tanulóinak jelentékenv hánya­
dát teljesen ingyen látta el a szükséges 
hangszerekkel.

Változások Antoni Rezső étpincér a 
Pántol étterembe lépet be. Bpest. Totsche 
Bertalan fizető a Royal orfeumba. Bpest. 
Pék Gyula vasúti étterem, Arad. Paksy 
Sándor föpincér „Fészek club". Bpest. 
Forgáts Károly föpincér ...Meteor kávéház", 
Bpest. Birmánn József föpincér ..Szimplon 
kávéház". Bpest. \ eszeli Antal étpincér 
Royal orfeum. Bpest. Horváth Marish 
János föpincér Royal orfeum, Bpest. Paraker 
Lajos étpincér Royal orfeum. Bpest. 
Hastav István étpincér Deli étterem, Bpest. 
Lacza Armand kávéházi pincér „Balaton 
kávéház”. Bpest. Szily Kálmán föpincér 
„Pannónia kávéház". Szatmár. Brunovszky 
Károly föpincér vasúti étterem. Kelenföld. 
Kálmán István reggeli számoló „Femke 
kávéház", Losonc.

Eladó egy föpincéri táska Bővebb 
felvilágosítást nyújt az Újkor kiadóhivatala.

A pincérlányok.
Még báró Harkányi János, a volt keres­

kedelmi miniszter, felhívta u kamarákat.

hogy a vendéglői, szállodai, kávéházi női 
alkalmazottak munkaviszonyának rende­
zése illetőleg minimális munkabéreinek 
megállapítása tárgyában, az érdekelt szak­
körök véleményének meghallgatása alapján 
javaslatukat terjesszék eléje. A leirat hivat­
kozott a belügyminiszternek a venereás 
betegségek ellen való) védekezés tárgyában 
1915. évi december hó 28-án 16.009. sz. 
alatt kelt rendeletére, melyben többek 
közölt arra is felhívja az illetékes hatósá­
gokat. hogy azokkal a szállótulajdonosokkai. 
kávésokkal és vendéglősökkel szemben 
kiknek női alkalmazottjai titkos prostitúciót 
folytatnak, vagy akiknek üzleti helyiségei­
ben hasonló üzelmek elösegittetnek, szigo­
rúan járjanak e i : azokat iparuknak üzése 
tekintetében a közerkölcsiség és közren­
dészet szempontjából megbízhatatlanoknak 
minősítsék s ezen az alapon iparuk további 
gyakorlásának jogától az ipartörvény 155. 
§-a alapján fosszák meg. Minthogy azon­
ban a kereskedelmi miniszter, több okból 
kifolyólag, az ipartörvény 155. §-át a baj 
orvoslására magában alkalmazva célraveze­
tőnek nem tartja és mivel a szóban levő 
női alkalmazottak titkos üzelmeinek okát 
főképpen silány dijjazásukban látta, oly 
módon véli a bajt legcélravezetőbben orvo­
solni, hogy a szállodák, vendéglők, kávé­
házak, kávémérések és korcsmák női sze­
mélyzete a díjazás elégtelensége folytán 
erkölcstelen életmódból származó kereset­
forrásra utalva ne legyen, s ezen alkal­
mazottaknak fizetendő minimális munkabér 
hatóságilag állapíttassák meg.

A budapesti kereskedelmi és iparkamara 
— mint az „Az Üzlet" Írja — legutóbbi 
teljes ülésén Hallóssy István s.-fogalmazó 
előadása mellett tárgyalván ezen ügyet, 
elhatározta, hogy a kereskedelmi minisz­
terhez intézendő válaszában a következő 
kívánságoknak ad kifejezést.

1. A kávéházi és vendéglői felirónök 
bérminimuma havi 150 koronában állapít­
tassák meg, azzal a mai sajnálatos hely­
zettel szemben, amikor Budapesten a kávé­
házi felirónök átlag 100 kor., a vendéglői 
felirónök átlag 70 korona havibért kap­
nak csak.

2. A kávéházi ipar gyakorlásáról Buda­
pesten 1907-ben alkotott szabályrendelet, 
úgy látszik, már teljesen tisztában volt a 
kávéházaknak a vendéglőkkel szemben 
való különleges természetével. amidőn 
tekintettel arra. hogy a kávéházak látoga­
tói túlnyomórészt férfiakból állanák és ott 
igen gyakran csak időtöltés céljából tartóz­
kodnak, a női munkások alkalmaztatásának 
lehetőségét ez üzemekben rendőrkapitányi 
engedélyhez köté és akkor is csak az elő­
irt csukott ruházkodási feltételek betartása 
mellett engedné meg. Ez a szabályrendelet 
tehát a kávéházakat, mint a szórakoztató 
helyeket fogván fel, a női munkásoknak 
azokban való alkalmaztatása elé akadályokat

gördít, amelyek a háború okozta nagy 
munkáshiány következtében sem függesz­
tettek fel, csupán annyiban nyertek módo­
sítást, hogy a hivatkozott szabályrendelet 
11. §-ában szolgálati időül meghatározott 
reggel 5-töl este 8-ig terjedő időköz igen 
sok esetben nyert meghosszabbítást Mind 
e korlátozó intézkedések azonban a háborús 
tapasztalatok szerint, a női alkalmazottak 
erkölcsének ez iparágakon belül való meg­
védése szempontjában elégségesnek nem 
bizonyultak. Kívánatosnak tartja ennélfogva 
a kamara, hogy a kávéházakban és szállo­
dákban, ahol különösen sok alkalom kínál­
kozik a fiatalkorú női munkásoknak az el- 
züllésre, a nők alkalmazhatása korhatár­
hoz köttesék és pedig e korhatár a be­
töltött 20-ik évben állapitassék meg.

3. A vendéglői, szállodai és kávéházi 
üzemekben alkalmazandó munkásnök fed­
hetetlen erkölcsi előéletüket rendőri bizo- 
nyitványnyal tartozzanak igazolni.

4. Az ipartörvény 155. §-ának idevonat­
kozó része kíméletlenül hajtassék végre.

Ügyész: Dr. RÁKOS JÓZSEF.

Szerkesztő és kiadó:

GREGORITS ISTVÁN.

Legjobb 
asztali 

és üditő 
ital Ki- 
tünöhatá- 
sunak bi­
zonyult 

köhögés­
nél, gégebajoknál, gvomor- és hólvag- 
hurutnál. MATTON! HENRIK
Budapest, VI., Teréz-körut 37.

e zs g ö zs d u g ó k a t v e s z e k .
Használtat nem töröttet drbonként 1 35 fill. 
Használt dugókat kilóját . . .  25 kor. 
Uj parafadugókat kilónként .8 5  kor. 
minden mennyiségben előzetes minta be­
küldése mellett
Szerdahelyi Dezső

Te le fo n  103-04 
B u d a p e st, V il i . ,  R á k ó ci-té r 11.

\ P e z s g ő s  d u g ó k a t J
4 használt és nem töröttet veszek után- 4 
4 véttel 110 fillérért darabonként. 4
f  Előzetes kérdezösködés szükségtelen.  ̂
4 PELÁTHY GYÖRGY 4
^ Budapest. V.. Kálmán utca 21. ^



4 AZ ÚJKOR

Vendéglősök R E j T V E N Y  t i p l i b e ,HOGYAN SZEREZHET INGYEN?
-\/ üzleti forgalom előmozdítása érdekeben egy 

pénzdobásra működő zeneautomatát. 
Suivu/emre vagv vilianvhajtasra berendezve díjmentes 
feív ilagositast ad az Első Magyar Zeneautomata- 
és Villanyzongora Kölcsönzési és eladási intézet, 

Budapest. VII . Rakóci-út 14. sz 
Telefon: 118—67.

I gvanott elonvös feltételek melle:;
I kölcsönzés, 
j bérlet.

Vi ianvzon- ra és } eladás.
zuneaiitomata I iokarban tartas.

í hengercsere és átalakítás 
tetszés szerinti darabokkal 

Hasznait zeneautomatak felárban í 
Erdeki-időknek vételkötelezettség nélkül mutatjuk be 
dús mmtarakiárunkon működésben levő zeneinket, 
melyek a modern zenetechnika legújabb vívmányaival 
hegedű, hárfa, gitár, mandolin, xilofon stb. kísérettel 
vannak felszerelve

Budapesti Óvadék 
S zö ve tk e ze tóvadékokat száüoi

dai pincérek részére k o rlá tla n u l  
fo ly ó s ít  és váltópénzeket. Tag­
felvétel bármely időszakban. — Ked­
vező feltételek. — Gyors és előnyös 
lebonyolítás. — Hivatalos helyiség: 
Budapest, Rákóci-ut 55 II Hiva­
talos órák : D. e. 12-ig.D. u. 3—6-ig.

NAGY IGNÁC
B u d a p e s t , V II., K á r o ly -k ö r ú t  9 .

! - ■ - rell ■
m borszivattyak.

szürogépek. hordógözölök pasteurizáló ke 
szülékek. palackok, paraiadu^ók cim kék- 
ben stb Kiváló készítmény !

r- tv-  7-~ -w- -í'~ 'T' "K - 'rr- n~ -ir'jjr- nr- ír-,'J

P A P Í R S Z A L V É T A

K.i- . ..-epr l'.ait'igatva 1000 db ív °
Éttermi púba papírszalvéta 50-50 cm. 

nagyságban vgiutanyosabban beszerezhető
özv. B e r k o v i t s  K á ro ly n é n á l  
B u d a p e s t ,  VII., S í p - u t c a  4 .  sz .

TELEFON 1 0 6 -0 7
--- - - -  -i- 7,' -> - --- -ír -ír- -ír  'k~ '
L- o i . o ú - Í ji .  -j í ,  ö i .  o ú  á t . - ju  á t -  -j Í-  á t .  -j L  -jL- -j

K i t  p á r t o l j u n k ?

S zaktársak!
Ahol csak lehet, a borhoz 
vagy a pezsgőhöz IBindSHkor
K r o n d o r f i  s a v a n y u v iz e t
■■■■■..■■■■■■.■■■■■■■■■■■■■.••■.■•■■■■■■■a

szolgáljunk fel. ■■■■■■

STERNBER& ÁRMIN ÉS TE S TV É R E

i m i .C sászári é s k irá ly i ud vari

B udapest, VII., R ák óczi-u t 60. ^  ? í G S Z E ? “G Y  A R B u dapest, V II., R ák óczi-u t 60.

B ö se n d o rfe r, Ehrbar, Koch & Korselt 
'Xirth. Lauberger & Gloss Stingl stb. stb 
legkiválóbb kúlió'ü z o n g o rá k  és p ia - 
n in ó k , valamint hírneves saját gyártmá­

nyaink dús raktára.

Z e n é l ő  a u t o m a t á k  v e n d é g l ő  
és m o z i  eszére. G r a m o f o n o k

. :nt tölcsér nélkül a 
iegolcsóbbtól a legfinomabb kivitelig 

minden árban. Óriási választék. 
H a n g l e m e z e k  a legújabb felvé­
telek Hasznait hanglemezeket dara­
bonként 1 koronáért készpénzen 

vásárolunk
Iria meg. hogv milyen hangszert óhajt 
vásárolni. Arról küldünk képes ár­

jegyzéket
Hasznait hangszereket újakra becse­
rélünk vagv készpénzért megvásá 
rólunk. A/, összes hangszerek javítása 

saját műhelyeinkben

StenihenjErm in éfíéstoére
B U D A P E S T , Vll. RÁKÓCZI-UT6 0 .KÉPES no JEG Y ZEK  INGYEN ts 0ÉRMEN7VE.

lE Z S G O S D U G O -P í  .
kát használt, nem 
müparatából, sem 
töröttet, veszek 
bármily mennyi­
ségben e lő zetes 

érdeklődés nélkül, utánvéttel 
K 1.20 drbonkent. használt 
palackdugót K 25

Uj dugókra csak minta ellenében teszek 
legmagasabb árajánlatot

R O B I C S E K  A D O L F  B U D A P E S T .

K O V Á C S
VENDÉGLŐ
..Piros almához”.

volt Sipos-féle 
endéglö a San- 
Rerao kávéház 

mellett.
Négyfogásos teríték 

3.20 korona. 
Szakmabeliek 

étkezője.

Veszek dugót, pezsgös dugót,
Használt pezsgös dugókért, nem töröt­
tekért. fizetek 120 fillért darabonkint. 
használt palackdugokért K 25 -  k ilo­
grammonként. Ezen fajtákat minden 
előzetes értesítés nélkül küldhetők pos­

tán vagy vasúton utánvét mellett 
Uj dugókért előzetes minta beküldése 
ellenében legmagasabb árajánlatot teszek. 

K A SZIR ER  EMIL
Budapest VII.. Alpár u. 10. iGarav-ter mellett) 

Telefon • József 26—66.■--------------------- ------ ------ ■
C sak  a  s z a k la p u n k b a n  h ir d e tő  c é g e k  á r u it  

a já n lju k  é s  v á s á r o lju k .
Springer Gusz:a\ könyvnyomda. Budapest, VII.. Akácfa-utca 62 Telefon 4 9 -0 3
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